大隅加工技術研究センターネットワーク会員の皆様,こんにちは!! メールマガジンをお届けします。

目次

- 1)「蟹江松雄賞」の応募案内(鹿児島大学農学部附属焼酎・発酵学教育研究センター)
- 2) 衛生データビジネスセミナー(県地域政策課)

1)「蟹江松雄賞」の応募案内(鹿児島大学農学部附属焼酎・発酵学教育研究センター) 蟹江松雄先生顕彰会は焼酎をはじめとする地域伝統産業の振興に尽力された蟹江松雄先 生の功績を讃え、地域の伝統醗酵産業振興へ貢献した社会人の顕彰、および学部、大学院 の学生の育成を目的に「蟹江松雄賞」(社会人対象)と、「蟹江松雄賞学生賞」(学生対象) を開設しており、このたび第9回の募集を行うことになりましたのでご案内いたします。 会員各位におかれましては、社会人部門へ積極的に応募していただきますよう宜しくお願い致します。

■応募資格:

- ・鹿児島県内の醗酵産業及び研究機関に従事する社会人
- ・ 鹿児島大学農学部、大学院農学研究科及び連合農学研究科に在学する学生

■選考基準:

- ・蟹江松雄賞(社会人部門): 地域伝統醗酵産業に貢献する研究業績を挙げた社会人(グループを含む)
- ・蟹江松雄賞賞(学生部門): 学業に専念し成績優秀かつ品行方正で、地域伝統醗酵産業への貢献が期待できる学生

■表彰の内容:

- •蟹江松雄賞(社会人部門):表彰状, 記念品, 副賞
- ·蟹江松雄賞(学生部門):表彰状, 記念品
- *受賞者は、後日受賞者講演(20分程度)を行っていただく予定です。

■必要書類:

- ・推薦書 (別添書式)
- ・研究概要(別にパワーポイント等分かりやすい資料をつけることが望ましい)(別添書式, 添付書類は制限なし)
- ・研究業績(別添書式、業績を証明する書類を添付)
- ■応募の方法:必要書類を以下の宛先へ送付,またはE-mailによる提出
- ■秘密保持に関する事項:応募内容および研究成果に関する内容は蟹江賞選考以外に使用せず、秘密保持に配慮するため、選考委員と秘密保持に関する取り決めを交わすものとする。
- ■送付先:〒890-0065鹿児島市郡元1-21-24鹿児島大学農学部附属焼酎・発酵学教育研究センター内(蟹江松雄賞事務局 担当 吉崎由美子)

TEL: 099-285-3547

E-mail: k7814020@kadai.jp

■応募期間:平成29年2月1日~2月23日

表彰は、選考委員会の審査を経て、3月11日発表、3月23日表彰を予定しています。 多数の応募をお待ちしています。

2) 衛生データビジネスセミナー(県地域政策課)

宇宙開発と関連の深い本県では、このたび、県内企業や団体、市町村職員の方々を対象に、人工衛星の観測データを活用した商品開発や事業展開を支援するためのセミナーを開催します。ぜひ御参加ください!

- ■日時:平成29年2月1日(水)13:30~16:15
- ■場所:マリンパレスかごしま3階マリンホール(鹿児島市与次郎2丁目8-8)
- ■内容:
- (1) 衛星データの活用事例、ビジネスモデルの紹介
- •講師:国立研究開発法人宇宙航空研究開発機構(JAXA)新事業促進部阿久津亮夫氏
- (2) 地方自治体における衛星データ利用法等について
- •講師:佐賀大学大学院工学系研究科教授新井康平氏
- ■申込方法:別紙申込書に必要事項を記入の上、メールまたはFAXでお申込ください。
- ■申込期限: 平成29年1月23日(月)
- ■問合せ:県企画部地域政策課特定計画係(099-286-2424)

※詳細は別添セミナーチラシをご覧ください。

発行元

大隅加工技術研究センター

企画・支援 担当:福永

TEL: 0994-31-0317 FAX: 0994-31-0319